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2 INDLEDNING 
 

VEKS har den 27/2-2025 ansøgt om et tillæg til miljøgodkendelsen af deres ressourceplads på 

Junckersvej 4, 4600 Køge. VEKS ønsker med tillægget at få mulighed for at tage jord fra andre 

fjernvarmeprojekter / graveprojekter udenfor Køge Kommunes grænser. Projekterne er som 

udgangspunkt interne VEKS-projekter, som kan ligge i de kommuner der ejer VEKS. Senere 

ønskes også mulighed for at modtage ren jord fra andre lignende graveprojekter. 

 

Køge Kommune er både godkendelses- og tilsynsmyndighed for ressourcepladsen. 

 

Dette tillæg er tillæg 1 til VEKS Ressourceplads’ samlede miljøgodkendelse fra d. 1. februar 

2024. Virksomheden er optaget på bilag 2 til Godkendelsesbekendtgørelsen1 under listepunkt 

K212. Listepunktet er omfattet af standardvilkår – dog er der ikke standardvilkår for 

jordhåndtering, og vilkårene i dette tillæg er derfor ikke omfattet af standardvilkår. 

 

2.1 Ikke teknisk resumé af ansøgningen 

 

Ressourcepladsen på Junckersvej 4, 4600 Køge, drives i dag i henhold til gældende 

miljøgodkendelse og dette vil fortsætte for projekter som er placeret i Køge kommune. 

 

Nu ønskes tillige at kunne genanvende projektjord fra VEKS’ projekter placeret i andre 

kommuner. Lige nu er der projekter i Ishøj og i Greve kommuner. 

For at smidiggøre denne proces og have mindst mulige antal håndteringer af jorden, ønsker 

VEKS at lave en karteringsplads, hvor den analyserede jord efterfølgende kalkstabiliseres og 

sorteres til rørgrus og genbrugsstabil samt en rest af større sten som kan køres bort til 

jorddeponi eller nedknusning. 

 

Beskrivelse af jordhåndtering fra modtagelse til bortkørsel som rørgrus og genbrugsstabil: 

Entreprenøren, som arbejder på VEKS projekter, anmelder jorden som flyttes fra projektet til 

ressourcepladsen. 

Jorden som ankommer til ressourcepladsen, er fra områdeklassificerede områder eller områder 

uden klassificering. V1 og V2 kortlagte grunde vil ikke modtages på ressourcepladsen, men 

bortkøres direkte fra projektet. 

Ved ankomst vejes mængden, projekt og kommune registreres og jorden køres ind til anvist 

aflæsning. 

Jorden aflæsses i rækkefølge efter hinanden fra samme projekt og kommune. Milen bliver skiltet. 

Når milen indeholder cirka 200 tons, udtages 7 jordanalyse fordelt ligeligt gennem milen, således 

det svarer overens til analyse for hver 30.tons. 

 

 

Når analyserne kommer retur, er der følgende to muligheder. 

1) Jorden overholder ikke kravene beskrevet i bilag 1. og bortskaffes til godkendt modtager. 

Anmeldelse af jordflytning foretages af SR-gruppen. 

2) Jorden overholder kravene i Bilag 1 og kan kalkstabiliseres, sorteres i de tre funktioner: 

rørgrus; genbrugsstabil og større sten pr. projekt og kommune. 

 
Processen i 2) er ikke anderledes end miljøgodkendelsen foreskriver. Rørgrus kan læsses direkte 

på lastbilerne som kommer med jord og kører tilbage til projektet. 

Genbrugsstabil iblandes muligvis lidt ren grus eller flint, for at sikre optimal pakning. 

Produkterne som anvendes, er jomfruelige materialer, som anvendes i så begrænset mængde 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1027 af 02/09/2024 om godkendelse af listevirksomhed 
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som muligt. Der vil være under 10% jord i genbrugsstabilen, som ligeledes anvendes i 

udgravningen fra rørgrus og op til under asfalten. 

 

Hvis der er jord som er forurenet i milen, vil det område hvor jorden er forurenet blive fjernet 

med gummigeden inklusiv en halv meter ind i det område, hvor analyserne overholder kravene i 

bilag 1. På den måde er det muligt at sikre vi ikke anvender evt. forurenet jord i 

kalkstabiliseringsprocessen. 

 

Den forurenede jord fra milen placeres i containere, som står i beredskab til formålet. På den 

måde kan der hurtigt bestilles afhentning og VEKS forventer containerne kan afhentes i løbet af 

et par dage. Det er samme fremgangsmåde i eksisterende miljøgodkendelse, hvis der modtages 

noget som ikke burde være kommet. 

 

Indretning af pladsen indtegnet med jordkarteringsmuligheden er vedlagt som bilag 2. 

Jorden som ankommer, bliver læsset af i den blå ring, der er plads til 4 miler a 200 ton pr. mile. 

Så snart en mile er færdig udtages analyser af Eurofins. Resultat af analyser modtages indenfor 

5 arbejdsdage. Når analyser er modtaget, kan jorden kalkstabiliseres og så kan der etableres en 

ny aflæsningsmile. Hvis det på et tidspunkt ikke er hurtigt nok med de 5 dage, kan processen for 

analyse speedes op til 3 dage mod merbetaling. 

 

Når jorden er kalket lægges det på den anden side af jordsorteringen. Der er plads til 2000 ton 

og pladsen deles mellem Bravida (K02 projekt) og Transmission. 

Efter et døgns modningstid, sorteres den kalkstabiliserede jord og rørgrusen lægges under 

overdækning. Der er plads til Transmission i den ene ende af overdækningen/teltet og Bravida 

(K02) i den anden ende af teltet. 

 

Det er muligt for Køge kommune at få besked hvis vores projekter flytter over 

kommunegrænser, så Køge kommune selv kan have en dialog med den kommune VEKS graver i. 

 

Foreløbige tal for jord som skal håndteres på ressourcepladsen, er estimeret til 800 tons pr. uge 

indtil august 2025. Dette svarer til 25 ekstra kørsler med lastbil til og fra ressourcepladsen pr. 

uge. Planlægning af kørsel med lastbilerne foretages så de medtager rørgrus eller genbrugsstabil 

med retur, så der ikke er tomme kørsler. Det forventes at der ligeledes transporteres 800 ton 

rørgrus og genbrugsstabil væk fra pladsen. 

 

I øjeblikket er der ikke drift på pladsen i hele åbningstiden 7-16, tillægget vil bidrage til aktivitet 

i åbningstiden og det vurderer VEKS vil holde sig inden for de støjgrænser som er givet i 

miljøgodkendelsen.  

 

Info: Ved udvejning af rørgrus betegnes dette som SR 0/8 jord. Rørgrus er betegnelsen som 

anvendes i grusgrave og dette må ikke anvendes på ressourcepladsen. 

Ved udvejning af genbrugsstabil betegnes dette som SR 0/32 genbrugsstabil 
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3 VILKÅR FOR GODKENDELSEN  
 

Køge Kommune godkender hermed at der modtages jord fra VEKS’ projekter uden for Køge 

Kommune på VEKS Ressourceplads, Junckersvej 4 i henhold til § 33, stk. 1 i 

Miljøbeskyttelsesloven.  

 

Miljøgodkendelsen gives på baggrund af virksomhedens ansøgningsmateriale, og vilkårene for 

godkendelsen stilles på baggrund af Miljøstyrelsens standardvilkår samt kommunens vurdering. 

Vilkårene kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet, jf. klagevejledning i Bilag 1.  

Vilkårene for godkendelsen er angivet i det følgende. 

 

Vilkårene i godkendelsen kan ændres af Køge Kommune efter 8 års retsbeskyttelse. 

 

Køge Kommune kan dog revidere vilkårene inden den 8-årige retsbeskyttelsesperiode udløber, 

hvis det sker for at forbedre virksomhedens kontrol med egen forurening, for at opnå et mere 

hensigtsmæssigt tilsyn, jf. miljøbeskyttelseslovens § 72, eller hvis forudsætningerne for 

godkendelsen ændres væsentligt, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41 a. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med 

hensyn til affaldsfrembringelse på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen 

eller ændringen er godkendt af godkendelsesmyndigheden. 

 

Godkendelsesmyndigheden afgør på baggrund af virksomhedens oplysninger, om ændringen 

giver øget forurening ud over det godkendte, og derfor kræver ny godkendelse. 

 

Med dette tillæg ophæves eller ændres følgende vilkår i den samlede miljøgodkendelse fra d. 1. 

februar 2024: 

• Vilkår 5 ændres. 

• Vilkår 31 får en tilføjelse med vilkår 31 a. 

 

3.1 Generelle vilkår: 

 

1. De ansvarlige for virksomhedens drift skal kende godkendelsen og dens vilkår. En kopi af 

godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig for de personer, der har ansvaret for 

virksomhedens indretning og drift.  

 

2. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke udnyttes senest 2 år efter datoen for endelig 

meddelelse af godkendelsen. 

 

3. Håndteringen af ren jord fra andre kommuner som tillades efter dette tillæg, skal overholde 

de allerede gældende vilkår for håndtering af jord fra Køge Kommune, som reguleret i den 

samlede miljøgodkendelse fra 1. februar 2024.  

 

4. Rørgrus (rene nedknuste sten) må modtages på pladsen og køres ud fra pladsen uden 

anmeldelser efter jordflytningsbekendtgørelsen 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

VEKS - Ressourceplads Tillæg 1 til Miljøgodkendelse 2. maj 2025 

3.2 Vilkår om modtagelse og håndtering af jord fra andre 
kommuner end Køge: 

 

Ændret vilkår 5: 

5. Der må kun håndteres og midlertidigt oplagres Klasse 0-1 jord2 fra følgende områder:  

 

• Rene områder uden klassificering eller kortlægning efter jordforureningsloven 

• Områdeklassificerede områder 

• Vejarealer 

• Åbenlyst ikke forurenede områder 

 

Der må ikke modtages jord fra V1 eller V2 kortlagte områder, eller fra arealer mindre end 5 

meter fra kortlagte områder, medmindre en prøve på randen af kortlægningen viser at 

forureningen er afgrænset hertil. 

 

6. Jord der modtages fra projekter udenfor Køge Kommune, skal køres efter reglerne i 

jordflytningsbekendtgørelsen. Jorden skal oplægges i miler, efter de præcise regler i 

Jordflytningsbekendtgørelsen, på pladsen Junckersvej 4, i den rækkefælge det er gravet op, 

og der skal udtages 1 prøve pr 30 tons til analyse efter Sjællandsvejledningen – se bilag 3. 

 

7. Hvis en analyse viser, at der er jord som er forurenet i milen, dvs analysen overskrider 

kravene til klasse 0-1 i Sjællandsvejledningen, skal det område hvor jorden er forurenet 

inklusiv en halv meter ind i det område, hvor analyserne overholder kravene i bilag 1, køres 

væk til godkendt modtageanlæg.  

 

• Senest 7 dage efter at den forurenede analyse er modtaget af VEKS, skal det 

forurenede jord være kørt væk.  

• Den forurenede jord skal i den mellemliggende periode hurtigst muligt flyttes fra 

milen, og placeres i containere beregnet til formålet. Den forurenede jord skal altid 

være fjernet fra milen, inden der bruges af milen.  

 

8. Modtagelse af jord fra projekter udenfor Køge Kommune, skal i forvejen accepteres af 

jordteamet i Køge Kommune. Der skal indsendes en tegning, der viser hvor jorden skal 

graves op, og angives hvilke mængder der forventes. Køge Kommunes jordteam skal 

kontaktes i god tid, og senest 1 måned i forvejen, så vi kan have en dialog med 

afsenderkommunen inden projektet starter med at køre jord til Junckersvej 4 i Køge. 

Jordteamet kontaktes på Jord@koege.dk. 

 

9. Senest samtidig med anmeldelsen af jord fra projekter udenfor Køge Kommune, skal I 

indsende beskrivelse af max mængder og vedlægge en opdateret tegning af pladsen, hvor 

det fremgår tydeligt, hvor jord fra det nye projekt lægges. Dette reguleres af miljøteamet i 

Køge komme, og disse oplysninger skal derfor sendes til miljoe@koege.dk. Hvis 

pladsoversigten i øvrigt ændres, skal der altid sendes en ny tegning til Køge Kommune i 

forvejen, så vi altid har den nyeste plan. 

 

 

10. Inden Jord fra andre kommuner køres væk fra VEKS’ plads, skal den anmeldes til Køge 

Kommune efter reglerne i Jordflytningsbekendtgørelsen. Dog ikke hvis det er som rørgrus 

eller genbrugsstabil, jf vilkår 4. 

 

 

 
2 Ifølge Sjællandsvejledningen - Vejledning i håndtering af forurenet jord på Sjælland, April 2008 – opdateret sept. 

2010 

mailto:miljoe@koege.dk
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10. Jord fra forskellige projekter og etaper skal altid holdes adskilt. 

 

 

3.3 Vilkår om driftsjournal og indberetning 

 

Vilkår 31 a.  Der skal til enhver tid være en log, hvorfra der kan udtrækkes hvor meget jord der 

opbevares på pladsen fra hvert projekt både fra Køge Kommune og udenfor Køge 

Kommune. 

 Der skal noteres i loggen, hvis der findes forurenet jord i milerne, mængder, dato, 

oprindelseslokalitet af jorden samt hvortil den er bortskaffet. 

 

 

 

3.4 Øvrige oplysninger 

 

Køge Kommune henleder opmærksomheden på, at virksomheden i henhold til lov om erstatning 

for miljøskader3 har objektivt ansvar for eventuelle opståede skader på miljøet. 

 

Virksomheden er selv ansvarlig for at indhente de øvrige fornødne godkendelser og tilladelser, fx 

i henhold til beredskabsloven og lov om arbejdsmiljø. 

 
3 Lov nr. 994 af 9. september 2014 om erstatning for miljøskader. 
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UDTALELSER 

 

3.5 Virksomhedens bemærkninger 

Et udkast til miljøgodkendelsen har været fremsendt til virksomheden d. 25/4-2025. 

Køge Kommune har modtaget virksomhedens bemærkninger til miljøgodkendelsen med mail af 

d. 28/4-2025. Virksomhedens tilbagemelding gav anledning til få bemærkninger, der 

overvejende har medført rettelser af redaktionel karakter.  

 

 

3.6 Miljøvurderingsloven (VVM) 

Ansøgningen om tillæg til miljøgodkendelsen af VEKS’ ressourceplads er ikke vurderet i forhold 

til VVM-reglerne i Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) LBK nr 4 af 03/01/2023, da Køge Kommune vurderer at projektet ikke 

er omfattet af bilag 2 i bekendtgørelsen. Køge kommunen har derfor ikke udarbejdet en VVM-

screening. 

 

3.7 Risikobekendtgørelsen 

 

Køge Kommune vurderer at virksomheden ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen, da der ikke er 

oplag af produkter omfattet af Risikobekendtgørelsen. 
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4 MILJØTEKNISK VURDERING  
 

Dette afsnit indeholder Køge Kommunes vurdering af oplysningerne i virksomhedens 

ansøgningsmateriale samt begrundelser for de fastsatte vilkår. 

 

De vilkår der følger af standardvilkår, er ikke yderligere begrundet. 

 

4.1 Placering  

 

Ressourcepladsen på Junckersvej 4, matrikel 315f, Køge Bygrunde er omfattet af Lokalplan 3-44, 

delområde II, fra 2006, og erhvervsområde 3E03 i Køge Kommunes Kommuneplan for 2021-

2033. Arealet ligger på Køge Havn Jorddepot. 

 

Der er ingen Bygge- og beskyttelseslinjer samt fredninger der påvirkes af projektet. 

 

4.2 Habitat vurdering (Natura2000 og Bilag IV-arter) 

Der er 3 Natura2000 områder i Køge Kommune: 

1) Ølsemagle Strand og Staunings Ø 

2) Køge å og 

3) Tryggevælde ådal 

Ressourcepladsen ligger i en afstand af ca. 1,7 km fra Natura 2000 område Ølsemagle strand og 

1,5 km fra Natura 2000 område Køge Å. Der er endvidere mere end 1,7 km til nærmeste 

lokalitet med bilag IV-arter (springfrø 1,7 km mod syd og springfrø 2,0 km mod vest). Natura 

2000 områder er særlige bevaringsværdige naturområder, og bilag IV-arter er sjældne dyr og 

planter, hvis levesteder skal beskyttes i henhold til bilag IV i Habitatdirektivet fra 1992 (Rådets 

direktiv 92/43/EØF om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter med senere ændringer). 

 

Ressourcepladsen vurderes ikke at kunne medføre en væsentlig påvirkning af Natura 2000 

områder eller kendte habitater for bilag IV-arter. 

 

Udpegningsgrundlag: 

 

Ølsemagle Strand og Staunings Ø: 

Udpegningsgrundlag for Habitatområde nr. 

130 

  

Naturtyper:      Vadeflade (1140) Lagune* (1150) 

                       Bugt (1160) Strandeng (1330) 

                       Forklit (2110) Grå/grøn klit (2130) 

                       Tør hede (4030) Surt overdrev* (6230) 

Naturtyper der udgør det gældende udpegningsgrundlag for Natura 2000-området. Tal i parentes henviser til de 

talkoder, som benyttes for naturtyper fra habitatdirektivets bilag I og II. * angiver, at der er tale om en prioriteret 

naturtype.  

 

Køge Å:  

Udpegningsgrundlag for Habitatområde nr. 

131 – Køge Å 

  

Naturtyper:      Pigsmerling (1149) Næringsrige søer og vandhuller med flydeplanter 

eller store vandaks (3150) 

                       Vandløb med vandplanter  

                       (3260)  

Vandløb med tidvis blottet mudder med enårige 

planter (3270) 

                       Bræmmer med høje urter *Elle- og askeskove ved vandløb, 
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                       langs vandløb eller 

                       skyggende skovbryn (6430)   

søer og væld 

(91E0) 

Naturtyper der udgør det gældende udpegningsgrundlag for Natura 2000-området. Tal i parentes henviser til de 

talkoder, som benyttes for naturtyper fra habitatdirektivets bilag I og II. * angiver, at der er tale om en prioriteret 

naturtype.  

 

Udpegningsgrundlaget for Natura 2000 fremgår af Natura 2000 plan 2016-214.  

 

 

4.3 Indretning og drift 

 

Indretning og drift følger primært standardvilkårene, og er reguleret i den samlede 

miljøgodkendelse fra 2024. 

 

VEKS har ønsket mulighed for at modtage ren jord fra projekter udenfor Køge Kommune, for at 

udnytte pladsens størrelse og indretning bedre. Køge Kommune har vurderet, at dette kan ske 

forsvarligt, så længe alt jord, der ikke stammer fra Køge Kommune, håndteres nøjagtig efter 

reglerne i Jordflytningsbekendtgørelsen, og bliver analyseret efter Sjællandsvejledningen, hvor 

det skal overholde kravene til klasse 0-1. Jorden skal fortsat opdeles tydeligt i hvert projekt, så 

der aldrig er risiko for sammenblanding.  

 

VEKS har tilføjet grænseværdierne for områdeklassificeret jord i deres ansøgning, men Køge 

Kommune har ikke imødekommet dette, idet disse grænseværdier snarere er klasse 2-3. Det 

tillades kun klasse 0-1 efter Sjællandsvejledningen, på samme måde som i den samlede 

miljøgodkendelse for jord fra opgravning i Køge Kommune. 

 

Dette tillæg til miljøgodkendelsen giver således kun VEKS mulighed for at modtage ren jord fra 

andre kommuner end Køge, ikke jord fra kortlagte arealer, eller forurenet jord i øvrigt, og jorden 

skal lægges op i miler straks ved modtagelsen, hvor den ligger til den er analyseret, med 1 

prøve pr 30 tons. Findes der forurenet jord, er der stillet vilkår om, at denne hurtigst muligt skal 

placeres i containere opstillet til formålet, og skal køres væk til godkendt modtager, senest 7 

dage efter de forurenede analyser er modtaget. Desuden er der stillet vilkår om en driftsjournal, 

hvor det noteres, både hvor forureningen kommer fra samt hvor det er kørt hen. På den måde 

har kommunen mulighed for at give besked til oprindelseskommunen så de kan opspore den 

forurenede lokalitet. Der er stillet vilkår om, at milernes opbygning skal ske efter betingelserne i 

Jordflytningsbekendtgørelsen. 

 

Køge Kommune har vurderet at Rørgrus kan modtages, håndteres og genanvendes uden 

regulering i miljøgodkendelsen og uden anmeldelse efter Jordflytningsbekendtgørelsen, idet 

rørgrus består af rene frasorterede sten, der nedknuses til en bestemt størrelse. Køge Kommune 

vurderer at rørgrus er et værdifuldt produkt og ikke affald.  

 

4.4 Bedste tilgængelige teknik  

Standardvilkårene sikrer at projektet sker efter BAT. Hele projektets formål er, at genanvende 

ren jord som en ressource i stedet for at bruge nye grusgravsmaterialer til nedgravning af fx 

fjernvarmerør. 

 

 
4 https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/N147_Basisanalyse1621.pdf 

 

https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/N147_Basisanalyse1621.pdf
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4.5 Luftforurening  

Luftforurening er reguleret i den samlede miljøgodkendelse fra 2024, og ændres ikke med 

nærværende tillæg til miljøgodkendelsen. 

 

4.6 Lugt  

Der forventes ikke lugt fra projektet. 

 

4.7 Støj  

Støj er reguleret i den samlede miljøgodkendelse fra 2024, og ændres ikke med nærværende 

tillæg til miljøgodkendelsen. 

4.8 Affald  

Affald er reguleret i den samlede miljøgodkendelse fra 2024, og ændres ikke med nærværende 

tillæg til miljøgodkendelsen. 

 

4.9 Tanke, jord og grundvand  

Beskyttelse af jord og grundvand er reguleret i den samlede miljøgodkendelse fra 2024, og 

ændres ikke med nærværende tillæg til miljøgodkendelsen. 

 

4.10 Til- og frakørsel  

Der forventes ikke mere trafik fra pladsen, end der allerede er tilladt i henhold til 

miljøgodkendelsen fra 2024. 

 

4.11 Uheld og unormal drift 

 

Der er ikke risiko for større uheld, værst tænkelige uheld vurderes at være læk af en 

brændstoftank på en bil eller, på anden vis, spild af olie. Dette er reguleret efter 

standardvilkårene. 

 

4.12 Foranstaltninger i forbindelse med virksomhedens ophør 

Ophør af drift er uændret er reguleret i forhold til den samlede miljøgodkendelse fra 2024. 

 

4.13 Sikkerhedsstillelse 

Der kan ikke kræves sikkerhedsstillelse for denne type virksomhed. 
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Bilag 1.  Klagevejledning mv. 
 

Miljøgodkendelsen vil blive bekendtgjort på Miljøstyrelsens portal for digital miljøadministration: 

https://dma.mst.dk/ samt på Køge Kommunes hjemmeside fredag den 2/5-2025.  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

inden 4 uger fra dateringen af dette brev, dvs. senest den 30/5-2025. 

 

Klageberettiget er afgørelsens adressat og enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 

sagens udfald, i henhold til Miljøbeskyttelsesloven § 98, stk.1. 

 

Du klager via Miljø- og Fødevareklagenævnets klageportal, som du finder via 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/ 

Du logger på Klageportalen med MitId. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Køge 

Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 

1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Klagen skal være indsendt og betalt i 

Klageportalen senest kl.23.59 den dag klagefristen udløber.  

Yderligere oplysninger om klagevejledning, klagegebyr, klagefrister og evt. fritagelse for at klage 

digitalt på klageportalen kan læses på Nævnenes Hus’s hjemmeside; www.naevneneshus.dk. 

 

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Køge Kommune. Hvis kommunen fastholder 

afgørelsen, sender Køge Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du 

får besked om videresendelsen. 

 

En klage har ikke opsættende virkning for afgørelsen ifølge § 33 i miljøbeskyttelsesloven 

medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder, at afgørelsen med de 

fastsatte vilkår er gældende indtil klagemyndigheden eventuelt fastsætter andet.  

 

Virksomheden får besked, hvis der indgives klage fra anden side. 

 

Søgsmål  

Kommunens afgørelse kan indbringes for domstolene indtil seks måneder efter at afgørelsen er 

meddelt, jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1. Hvis der klages over afgørelsen, er 

fristen seks måneder fra Miljø- og Fødevareklagenævnet endelige afgørelse. 

 

Reglerne om klage og søgsmål fremgår af miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. 

 

 

 

 

 

https://dma.mst.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
http://www.naevneneshus.dk/
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Bilag 2.  Underretning om afgørelsen 
 

Køge Kommune har, ud over virksomheden selv, underrettet følgende organisationer og 

myndigheder om afgørelsen: 

 

• Embedslægeinstitutionen, Tilsyn og Rådgivning Øst (Sjælland) (Styrelsen for 

patientsikkerhed), stps@stps.dk  

• Danmarks Naturfredningsforening, koege@dn.dk  

• Køge Havn, Susanne Thilqvist, sth@koegehavn.dk  

  

mailto:stps@stps.dk
mailto:koege@dn.dk
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Bilag 3: Analysekrav til jord i jordkartering. 
 

  Sjælland      

Klasse Klasse 0 Klasse 1 
mg/kg Tørstof      

Kulbrinter >C5-C10 25 25     

Kulbrinter >C10-C15 40 40     

Kulbrinter >C15-C20 55 50     

Kulbrinter >C20-C35 100 100     
Totalkulbrinter >C5-

C35 100 100     

Benz(a)pyren 0,1 0,3     

Dibenz(a,h)anthracen 0,1 0,3     

Sum PAH (7 stk) 1 4     

Bly 40 40     

Cadmium 0,5 0,5     

Chrom, total 50 500     

Kobber 30 500     

Nikkel 15 30     

Zink 100 500     

Kviksølv         
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Bilag 4: Oversigts skitse for nye jordfraktioner 
 
 


